



**ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2020

№ 828

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 941
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края
«Противодействие незаконному обороту наркотиков»**

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края», в целях реализации Закона Краснодарского края от 23 декабря 2019 г. № 4200-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в целях эффективной реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 941, постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 941 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу изменений в Закон Краснодарского края от 23 декабря 2019 г. № 4200-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края

от 10.12.2020 № 828

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 941
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Противодействие незаконному обороту наркотиков»**

1. В пункте 3 слова «Н.А. Долуду» заменить словами «Власова А.И.».
2. В приложении:
 - 1) по тексту слова «департамент по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «департамент по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края» в соответствующих падежах;
 - 2) в позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков» цифры «162 571,4» заменить цифрами «159 766,4»;
 - 3) в абзаце «На реализацию всех программных мероприятий предусмотрено финансирование в сумме 162 571,4 тысячи рублей, 3020,8* тысячи рублей.» раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы» цифры «162 571,4» заменить цифрами «159 766,4»;
 - 4) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «162 571,4» заменить цифрами «159 766,4»;
 - в таблице 2:
 - в строке 2020 в графах 2 и 4 цифры «13888,2» заменить цифрами «11083,2»;
 - в строке «Всего по государственной программе» в графах 2 и 4 цифры «162 571,40» заменить цифрами «159 766,4»;
 - 5) в подразделе 9.5 раздела 9 «Механизм реализации государственной программы»:
 - пункт 9.5.11 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае изменения объема субсидии изменение соглашения осуществляется путем направления в Департамент документов, указанных в абзацах втором – одиннадцатом пункта 9.5.5 настоящего Порядка.

При этом:

документы, указанные в абзацах втором – шестом пункта 9.5.5 настоящего Порядка, направляются в срок не позднее 60 рабочих дней до предполагаемого срока заключения дополнительного соглашения;

документы, указанные в абзацах седьмом – одиннадцатом пункта 9.5.5 настоящего Порядка, направляются в срок не позднее 30 рабочих дней до предполагаемого срока заключения дополнительного соглашения.

В целях заключения дополнительного соглашения выполняются процедурные мероприятия, предусмотренные пунктом 9.5.7 настоящего Порядка.»;

в пункте 9.5.14 слова «в течение 10 рабочих дней со дня заключения Соглашения» заменить словами «в сроки, указанные в Соглашении».

3. В таблице 1 приложения к государственной программе Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков»:

1) пункт 1.1.6 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1.6	Предоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство физической культуры и спорта Краснодарского края, на организацию, проведение мероприятий краевых спортивных игр «Спорт против наркотиков» и награждение их участников в целях приобщения несовершеннолетних, в том числе находящихся в социально опасном положении и (или)		2016	607,5	-	607,5	-	-	вовлечение 880 несовершеннолетних в возрасте 12-15 лет, состоящих на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних (ежегодно)	министерство физической культуры и спорта Краснодарского края
			2017	675,0	-	675,0	-	-		
			2018	675,0	-	675,0	-	-		
			2019	675,0	-	675,0	-	-		
			2020	0,0	-	0,0	-	-	-	
			2021	675,0	-	675,0	-	-	вовлечение 880 несовершеннолетних в возрасте 12-15 лет, состоящих на учете в подразделениях по делам несовершенно-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	иной трудной жизненной ситуации, к спорту								нолетних	
		всего	3307,5	-	3307,5	-	-	-	-	

2) в пункте 1.1.10:

в строке «2020»:

в графах 5 и 7 цифры «7200,0» заменить цифрами «5070,0»;

в графе 10 цифры «240» заменить цифрами «169»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «41070,0» заменить цифрами «38940,0»;

3) в позиции «Итого по 1-му этапу государственной программы»:

в строке 2020 в графах 5 и 7 цифры «13888,2» заменить цифрами «11083,2»;

в строке всего в графах 5 и 7 цифры «79182,2» заменить цифрами «76377,2».

Заместитель руководителя департамента
по делам казачества, военным
вопросам и работе с допризывной молодежью
Краснодарского края



А.В. Донец